- 1 -

江府构〔2024〕3号

江门市人民政府办公室关于调整成立江门市
申报国家历史文化名城联席会议制度的通知

各县（市、区）人民政府，市有关单位：

为贯彻落实市委、市政府全面推进我市申报国家历史文化名

城工作的精神，建立和完善历史文化保护相关机制，统筹协调历

史文化名城保护有关工作，经市人民政府同意，现决定建立江门

市申报国家历史文化名城联席会议制度，撤销江门市历史文化街

区和历史建筑联席会议制度，具体事项通知如下：

一、主要职责

统筹推进全市历史文化保护传承工作，包括历史建筑、不可

移动文物等各类历史文化资源的普查、认定、建档和挂牌工作；

审议研究江门市历史文化保护地方性规范文件工作；指导推进市

域各级历史文化资源的活化利用工作；协调解决各项工作中遇到

的重大问题，督促、指导有关部门和各县（市、区）落实各项工

作任务等。

二、组成人员

总召集人：市委副书记、市长

召 集 人：分管住房城乡建设、文化广电旅游体育、自然资

源的副市长

- 2 -

成 员：协调住房城乡建设、文化广电旅游体育、自然资

源的副秘书长，各县（市、区）人民政府主要负责同志，市委宣

传部、市委统战部、市公安局负责同志，市委党史研究室、市档

案局、市发展改革局、市教育局、市工业和信息化局、市民政局、

市司法局、市财政局、市自然资源局、市住房城乡建设局、市水

利局、市农业农村局、市文化广电旅游体育局、市退役军人事务

局、市应急管理局、市市场监管局、市国资委、市城市管理综合

执法局、市政务服务数据管理局、市消防救援支队主要负责同志。

三、工作机制

联席会议负责统筹全市历史文化保护传承，部署申报国家历

史文化名城工作，研究解决重大问题，协调推进各项工作。联席

会议下设办公室，办公室设在市住房城乡建设局，从住房城乡建

设、侨务、自然资源、文化广电旅游体育等市直有关部门抽调业

务骨干组建，办公室主任由市住房城乡建设局主要负责同志兼任，

负责日常工作调度、落实和督导，协调各部门开展工作，及时将

重大问题呈报联席会议研究解决。

联席会议不纳入市级议事协调机构管理。

江门市人民政府办公室

2024 年 3 月 1 日

公开方式：主动公开

抄送：市委编办。

http://www.jiangmen.gov.cn/bmpd/jmswhgdlytyj/zzjg/

		2024-03-04T15:36:24+0800
	signature info(version:4.52.117)